
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MĚSÍČNÍK ZÁKLADNÍ ŠKOLY V CHOTOVINÁCH ČÍSLO 9 ROČNÍK 2011/2012 

Co květen dal a vzal  

Květen je lásky čas a ve škole 
kromě toho začíná období, kdy 
pracovní týden nemá pět vyučova-
cích dnů, ale méně. V každém 
týdnu je alespoň jedna akce, sou-
těž, vystoupení.  

V květnu se uzavřel zápis 
žáků pro další školní rok. Z 32 žá-
dostí o přijetí do první třídy byly 2 
žádosti vzaty zpět, uděleny 4 od-
klady. Z toho vyplývá, že budoucí 
první třída bude mít 26 žáků, 
z toho 9 dívek, třídní učitelkou se 
stane Mgr. Jarmila Bartoňová 
a budou v učebně č. 22 označené 
písmenem E tam, kde je dnes 5. 
třída. První schůzka rodičů se 
uskuteční již nyní 12. 6. 2012 od 
17 hodin v této učebně. 

Od 1. 1. 2013 se škola slučuje 
s MŠ Chotoviny. Tímto krokem se 
škola přejmenuje na Základní 
škola a Mateřská škola Chotoviny, 
okres Tábor. V roce 2013 tak na 
Táborsku zůstanou samostatné 
MŠ pouze v Plané, Chýnově, 
Bechyni, Sezimově Ústí a dvě 
z osmi v Táboře. Všechny ostatní 
školky (22), které zřizují města 
a obce na Táborsku spolu se 
základní školou, jsou součástí 
těchto škol.  

Populační vlna, která naplňuje 
MŠ, se začíná dostávat do školy. 

Pokud nenastanou nepředvída-
telné okolnosti, tak v roce 2015 
bude mít naše škola přes 230 žáků 
(letos byl počet 183 žáků) a pak 
bude počet zvolna klesat. Na tuto 
skutečnost reagujeme žádostí 
o navýšení kapacity školy. 
Získáváme potřebné vyjádření 
dotčených orgánů státní zprávy, 
tak abychom začátkem září podali 
spolu se zřizovatelem žádost 
o navýšení kapacity školy a jídelny 
spolu se žádostí o sloučení 
a změnu názvu. 

Na konci května bylo zahájeno 
pokusné plošné testování 5. a 9. 
tříd žáků všech škol v ČR. Je to 
první ročník tohoto testování, kde 
se zkoumá, zda lze plošně 
otestovat žáky on-line přes PC. 
Testy by měly ukázat, zda školy 
mají srovnatelné nároky na žáky. 
Kompletní výsledky budou 
v polovině června. 

Proběhly, můžeme říci, již tra-
diční výměnné koncerty dětského 
pěveckého sboru. Letos již potřetí 
jel náš sbor do Protivína na vy-
stoupení a za týden přijel protivín-
ský sbor na společné vystoupení 
do Chotovin. Za tento projekt je 
potřebné poděkovat dvěma spolu-
žačkám z pedagogické fakulty, 
sbormistryním Mgr. Honzové 
z Chotovin a Mgr. Přástkové 
z Protivína. 

Že holky zpívají velmi dobře, 
potvrdily na krajském kole pěvecké 
soutěže o Jihočeský zvonek, kde 
Markéta Krejčová v kategorii sólo 
a duo Barbora Jarošová a Tereza 
Meszová obsadily bronzové 
pásmo. Děkujeme za reprezentaci 
školy. 

V květnu probíhá mnoho 
okresních sportovních soutěží. 
Naše škola si vybrala pouze koší-
kovou a kopanou. Družstvo žáků 
prvního stupně obsadilo 
v košíkové 5. místo. Fotbalová 

pokračování na další straně 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

přípravka, žáci 1.–3. třídy, 
9. místo, žáci 4. a 5. třídy 7. místo 
a žáci 8. a 9. třídy na okresním 
přeboru pořádaném v Chotovinách 
5. místo o skóre za Mladou Vožicí, 
se kterou dohromady hrají kraj-
skou soutěž pořádanou fotbalovým 
svazem. Koncem května proběhlo 
školní kolo atletické olympiády jako 
nominační závod na kolo okresní, 
které se uskuteční kolem 20. 
června v Táboře. 

Vyfotografovali jsme se, aby-
chom měli vzpomínku na tento 
školní rok, a začínáme připravovat 
příští školní rok. Úvazky učitelů, 
rozvrh, personální obsazení školy. 
K drobným změnám dojde, ale 
třídní učitelé zůstanou kromě bu-
doucí 6. třídy, kterou na 2. stupni 
přebere Mgr. Honzová. Učitelé 
hlavních předmětů až na jednu vý-
jimku se také nezmění. 

Petr Havlík 
 

Projeli se po Měsíci 

Milá paní učitelko, 
mrzí mě, že jste s námi 

nemohla jet na naše dva výlety, 
a proto Vám o nich napíši. 

V pátek 27. dubna jsme se jeli 
podívat na geologickou expozici 
v Táboře. Vyrazili jsme ráno vla-
kem a pak dále pěšky z nádraží na 
Harachovku. Tam jsme si prohlédli 
různé druhy hornin a na čerstvém 
vzduchu jsme snědli svačiny od 
maminek. Po obědě jsme se vydali 
na dlouhou zpáteční cestu. Bylo 
hezké počasí a výlet se nám moc 
líbil. 

V pondělí 30. dubna jsme se 
čtvrťáky jeli autobusem do praž-
ského planetária. Na exkurzi jsme 
viděli film o pohybech Země. Kou-
pili jsme si pohlednice a někdo se 
dokonce projel na trenažéru po 
Marsu nebo po Měsíci.  

 Potom jsme si venku snědli 
obědy připravené z domova 
a vyrazili jsme na zpáteční cestu. 
Ta byla docela úmorná, protože 
v autobuse bylo veliké horko. 

Je velká škoda, že jste tam 
s námi nemohla být. Až budete mít 
čas, určitě se tam dojeďte podívat. 
Oba výlety byly moc zajímavé. 
S pozdravem 

Martin Novák 



a nerada se budu loučit. Doufám, 
že se vám tady bude líbit tak jako 
mně. Užijte si to tu! 

Za devátou třídu 
 Lenka Ťoupalová 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A je to! 

Milí prvňáčci, 
roky, které jste strávili 

v mateřské škole, končí, ale vy se 
přesto netrapte a nebuďte smutní, 
jelikož vás čekají další krásné 
chvíle s vašimi kamarády. Rozdíl 
je pouze v tom, že si nebudete po-
vídat u hraní na koberci, ale ve 
třídě v lavicích. Nesmíte si však 
povídat při hodinách, protože byste 
pak nevěděli, co vám paní učitelka 
chtěla říct. Na to máte přestávky, 
exkurze a výlety.  

Za celou devátou třídu bych 
vám chtěla popřát správný a milý 
vstup do nového, dosud nezná-
mého prostředí a hlavně spoustu 
úspěchů v celém budoucím životě. 

Musím se přiznat, že vám jako 
absolventka deváté třídy trochu 
závidím. Nejraději bych se vrátila 
o devět let zpátky a seděla tu mezi 
vámi.  

Na naší škole jsem zažila 
mnoho krásných okamžiků 

Zachránili jsme se… 

Ve čtvrtek 10. května se po-
řádala na táborské zdravotnické 
škole soutěž mladých zdravotníků. 
Z naší školy jsme měli velké za-
stoupení, a proto jsme se museli 
rozdělit na dvě zdravotní hlídky – 
Chotoviny A a Chotoviny B. Soutěž 
se dělila na více částí – nejdříve 
jsme soutěžili u hasičů a poté na 
nás již čekalo zdravotní klání.  

Přestože jsme nastupovali 
sebevědomě, setkali jsme se 
situacemi, které nás překvapily, 
a zjistili jsme, že jsou věci, kde 
jsme ještě nejistí. I tak jsme podali 
co možná nejlepší výkon. Už teď 
se těšíme na další ročník, kde nás 
už nic nepřekvapí a ukážeme to 

nejlepší, co v nás je! Letos jsme 
obsadili krásné 10. (Chotoviny A) 
a 6. (Chotoviny B) místo. Děku-
jeme všem spolubojovníkům 
z hlídky Chotoviny A (A. Mráčková, 
A. Krätzerová, T. Krejčová, 
H. Černá, R. Knotek) 
a z Chotoviny B (M. Ulvrová, 
K. Kollerová, H. Kahounová, 
A. Pelikánová, K. Žilková). 

NatašaTrnavská 
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VYDÁVÁ ZŠ CHOTOVINY 
ŠÉFREDAKTOR:  Jiří Honza 
REDAKČNÍ RADA: Miroslava Honzová, Kateřina 
Zelená, Monika Mašková  
OBÁLKA: Jiří Honza 
ILUSTRACE: Kateřina Zelená a Kristýna 
Chalupská 
 
Tisk: tiskárna ABC CHOTOVINY 
 

Hasiči očima dětí 

Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska uspořádalo 
i letos tradiční literárně-výtvarnou 
soutěž Požární ochrana očima 
dětí. Okresního kola se zúčastnilo 
683 dětí ze sedmi škol a 3 sborů 
dobrovolných hasičů. Žáci naší 
školy se zúčastnili literárních 
i výtvarných kategorií a byli 
úspěšní. V sobotu 2. června je pro 
ně a jejich rodiče a učitele při-
chystáno zajímavé dopoledne, kdy 
převezmou diplomy a ceny a poté 
se seznámí se zajímavou, nebez-
pečnou a záslužnou prací profesi-
onálních hasičů na základně 
Hasičského záchranného sboru 
ČR v Měšicích. Ve svých věkových 
kategoriích se na první tři místa 
probojovali slovem Veronika 
Vlčková, Michael Filip, Jiří Seidl, 
Daniela Krejčová a Tereza 
Peštová, Tereza Meszová 
a Štěpánka Smetanová, Denis 
Pěkný a Jan Turek. Výtvarným 
dílem bodovali Eliška Mendelová, 
Matěj Karas, Kateřina Zelená. 
Všem soutěžícím děkujeme za 
účast a krásná díla a všem paním 
učitelkám za propagaci dobrovol-
ných i profesionálních hasičských 
sborů mezi dětmi. Bez hasičů by-
chom byli vydáni živlům 
a nebezpečí napospas a skutečně 
ocenit to může jen ten, kdo už je-
jich pomoc někdy potřeboval.  

požární preventista Jiří Honza 

Hořel dům i les 

Poslední dubnový den jsem 
s rodinou na čarodějnicích. Všichni 
se výborně baví. Opékáme buřty, 
soutěžíme a nikdo netuší, že za 
pár minut se vše změní. Najednou 
se ozývá pronikavý zvuk sirény, 
která oznamuje, že se znovu 
probudil ohnivý kohout. Všichni 
hasiči z chotovské jednotky se 
okamžitě rozběhli do tmy. Za šest 
minut se Chotovinami rozblikalo 
modré světlo majáčků a hasiči 
vyrazili do obce Svrabov, kde oheň 
zachvátil nový rodinný dům. Hasiči 
spotřebovali mnoho litrů vody, 
požár sice uhasili, ale škoda na 
domě je veliká. Každý z nás by se 
měl zamyslet, jak chránit své 
obydlí. Úplnou jistotu nebudeme 
mít nikdy, ale když z domu 
odcházíme, určitě vypneme 
počítač, televizi a vyndáme 
nabíječku, varnou konvici ze 
zásuvky. Šetříme elektrickou 
energii a ještě chráníme naše 
domovy před červeným kohoutem. 

 
V sobotu 19. května jsme si 

s dědou vyrazili na ryby. V Roudné 
u Soběslavi jsme vybalili rybářské 
náčiní, nahodili pruty a vtom přišla 
dědovi zpráva. Psalo se tam, že 
hoří les v Moravči. Hned jsme 
začali balit. Zatím, co jsme házeli 
věci do auta, v Chotovinách se 
hasiči chystali na výjezd. Za sedm 
minut vyjížděli k místu požáru. 
Hořel les v Moravči Ve Stráních. 
Po hodině se vrátili na svou 
základnu. Doplnili vodu, vyprali 
hadice, vše uklidili na své místo 
a jsou připraveni znovu pomáhat.  

Jaroslav Kořený 

Hezké prázdniny! 

Další ročník Chotovinského 
školáka se tímto číslem dovršil. 
I letos jsme několik čísel přihlásili 
do soutěže o nejlepší školní časo-
pis, i když víme, že svým nákla-
dem a propojením žákovského 
a oficiálního periodika školy jsme 
naprosto ojedinělí, a tudíž nehod-
notitelní. Přesto věříme, že vás ži-
vot ve škole zajímá, a proto stále 
vycházíme. Všem našim čtenářům 
přejeme pohodové prázdniny 
a v září na shledanou. 

Jiří Honza 


